
 1  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 20 Δεκεμβρίου 2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
 ΕΚΠ/ΣΗΣ Κ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 
 

Ταχ.   Δ/νση:   Π. Τσαλδάρη  8  
                       601 00   Κατερίνη 
 
Πληροφορίες: Αμανατίδου Μαργαρίτα 
         Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων 
Τηλέφωνο    : 23510 – 46978 
                     :   
FAX              : 23510 - 22727 
Ε-mail           : perival@dipe.pie.sch.gr   
   
   
  
 

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση   Προγραμμάτων   Σχολικών   Δραστηριοτήτων   (Περιβαλλοντικής   Εκπ/σης, Αγωγής 
Υγείας και Πολιτιστικών Θεμάτων)» 

 
Ο Διευθυντής της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Ν. Πιερίας 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Την αριθμ. Γ1/377/865/18-9-92 Απόφαση του ΥΠ.Ε.Π.Θ. 
2. Την αριθμ. 118425/Γ7/14-10-2011 εγκύκλιο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. 
3. Τα σχέδια προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων, που υποβλήθηκαν από τα Δημοτικά Σχολεία και 

Νηπιαγωγεία μέχρι σήμερα, 

4. Την αριθμ. 1/19-12-2011  εισήγηση της Επιτροπής Σχολικών Δραστηριοτήτων Α/θμιας Εκπ/σης Ν. Πιερίας 

Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε τα παρακάτω προγράμματα Σχολικών Δραστηριοτήτων, (Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής 
Υγείας και Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων), πλην του προβλεπόμενου κόστους που αναφέρεται στα σχέδια 
προγραμμάτων, για το σχολικό έτος 2011-2012: 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΧΡΟΝΙΑ 2011 – 2012 
 
         Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων : Αμανατίδου Μαργαρίτα 

 
Α΄ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

 

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΗ ΑΡ. 
ΜΑΘ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡ. 

1. 
Σωστές Διατροφικές 

Συνήθειες στη 
Σχολική Ζωή 

6/θ ΔΣ Κίτρους Δ-Ε-ΣΤ 34 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Αλεξανδρής Κωνσταντίνος 
Παπαδοπούλου Ευδοξία 
Παπαχαρίσης Θωμάς 

 

ΑΥ 

2. Συμπεριφέρομαι 
σωστά ως πεζός  6/Θ ΔΣ Κίτρους Α-Β-Γ 31 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Σαλτσίδου Παρθένα  
Καμπούρη Μαρία 

   Παπαδοπούλου Μαρία  
ΠΑ 

3. 
Φρουτοπία «Γερά 
Δόντια Καλύτερη 

Υγεία » 
10/θ ΔΣ Περίστασης Α1-Α2 27 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Αθανασιάδου Θεοδώρα 
Τσαρσιταλίδου ΠΑρθένα ΑΥ 

4. Θεατρικό παιχνίδι 10/θ ΔΣ Περίστασης Β1-Β2 41 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Ευσταθιάδου Ελισάβετ 
Μισαηλίδου  Άννα ΠΘ 

Αριθμ. Πρωτ: 8775  



 2  

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΗ ΑΡ. 
ΜΑΘ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡ. 

5. Το νερό 10/θ ΔΣ Περίστασης Δ1-Δ2 47 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Κολοβού Αντωνία 
Τζήκα Ευαγγελία ΠΑ 

6. Το ποδήλατο 10/θ ΔΣ Περίστασης ΣΤ2   12 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Αλμπέρη Ιωάννα 
Βαλδούμας Χαράμπος ΠΑ 

7. 
Κυκλοφοριακή 

Αγωγή- Κυκλοφορώ 
με ασφάλεια 

10/θ ΔΣ Περίστασης Γ1-Γ2 34 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Κωστόπουλος Ιωάννης 
Λογοθετίδου Μάρθα ΠΑ, ΑΥ 

8. Σχολικός κήπος 10/θ ΔΣ Περίστασης Ε-ΣΤ1 35 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Τσιούπρος Δημήτριος 
Τσακιρίδης Γαβριήλ  ΠΕ 

9. Στην αγκαλιάς της 
Ευρώπης 12/θ ΔΣ Καλλιθέας Α1-Α2 51 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Παπουτσοπούλου Σταματία 
Βλαχάκη Γιάννα-Μαρία 
Τσίντζας Νικόλαος 

ΠΘ 

10. Διατροφή και Υγεία 12/θ ΔΣ Καλλιθέας Β1-Β2 33 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Τσιουργαλή Αικατερίνη 
Καλαμάτα Ζωή 

Παντελίδης Χαράλαμπος 
Διαμαντίδης Στυλιανός  

ΑΥ 

11. Στοματική υγιεινή  12/θ ΔΣ Καλλιθέας Γ1 17 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 Αλεξιάδου Παρθένα ΑΥ 

12. 
Υγιεινές διατροφικές 

συνήθειες-Η 
πυραμίδα της 
διατροφής 

12/θ ΔΣ Καλλιθέας Δ1-Δ2 32 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Μπατάλα Μαρία  
Δροσούνης Ευάγγελος ΑΥ 

13. Σχολείο το δεύτερο 
σπίτι μας  12/θ ΔΣ Καλλιθέας Γ1 20 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Καπαγιαννίδου  Όλγα 
Τσεντικίδου Φανή ΠΘ 

14. Σχολικός Κήπος 12/θ ΔΣ Καλλιθέας ΣΤ1-ΣΤ2
Ε2 52 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Μισιρλιάδης Δημήτριος 
Πολυχρόνης Κων/νος 
Τσιγαρίδας Ηλίας 

ΠΑ 

15. Το παιδί στην τέχνη 12/θ ΔΣ Καλλιθέας Ε-ΣΤ 68 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Μαλούτας Γιάννης(ΠΕ8) 
Τσεντικίδου Φανή 
Τσίντζας Νικόλαος 

ΠΘ 

16. Παραδοσιακά 
παιχνίδια 12/θ ΔΣ Καλλιθέας 

Γ1-Γ2-Ε1-
Ε2-ΣΤ1-
Στ2΄ 

105 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Σιδηρόπουλος Νικόλαος(Ε11)
Μακρής Γιώργος (Ε11) ΠΘ 

17. Συμφωνική 
ορχήστρα 12/θ ΔΣ Καλλιθέας Ε1- Τμ. 

Ολ. 23 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Μπελογιάννης Γεώργιος 
Τμ. Ολ.  Π.Θ. 

18. Project “Life in Britain” 
Η Ζωή στη Βρετανία 12/θ ΔΣ Καλλιθέας Δ2 19 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 Γεωργοπούλου Αικατερίνη ΠΘ 

19. 
Ηλεκτρονική 

αδελφοποίηση-Φίλοι 
αλληλογραφίας 

12/θ ΔΣ Καλλιθέας Δ2-Ε1 16 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Γεωργοπούλου Αικατερίνη 
Καραμάνου Βαϊτσα  
Καλύβας Θωμάς 

 
 

ΠΑ, ΠΘ,  

20. Γερμανικό και 
ελληνικό πρωινό 12/θ ΔΣ Καλλιθέας ΣΤ1-

ΣΤ2 32 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 Σαρακασίδου Ελπινίκη(ΠΕ07) ΠΘ., ΑΥ 

21. Κυκλική διαδοχική 
πορεία δεξιοτήτων 12/θ ΔΣ Καλλιθέας Ε1-Ε2 37 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 Σαρακασίδου Ελπινίκη(ΠΕ07) ΠΘ 

22. Η εφημεριδούλα 
μας 12/θ ΔΣ Καλλιθέας ΟΛΕΣ 221 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Μισαηλίδης Αριστοτέλης 
Μπελογιάννης Γεώργιος 

Τσεντικίδου Φανή, 
Διαμαντίδης Στυλιανός 

Π.Θ. 

23. Εθελοντισμός   12ο ΔΣ Καλλιθέας   ΟΛΕΣ 221 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

   Καρανάσιου Όλγα   
Σιδηρόπουλος Νικόλαος  
Μακρής Γεώργιος      
Τσεντικίδου Φανή 

ΠΑ  Π.Θ. ΑΥ. 

24. Αθλήματα του 
βουνού 

3ο 6/θ Δ.Σ. 
Λιτοχώρου ΣΤ 22 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 Παπαθανασίου Μαρία(ΠΕ11) ΠΕ 



 3  

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΗ ΑΡ. 
ΜΑΘ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡ. 

25. Έντεχνο τραγούδι 3ο 6/θ Δ.Σ. 
Λιτοχώρου     Ε-Δ 45 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 Γκούντα Ευαγγελία(ΠΕ16) ΠΘ 

26. 
Επαγγέλματα που 
χάθηκαν στο χρόνο 
και επανήλθαν 

12ο  12/θ Δ.Σ 
Κατερίνης Ε2 22 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 Κοκκινοπλίτης Αντώνιος ΠΘ 

27. A Tribute to the 
Beatles 

12ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης 

ΣΤ1-
ΣΤ2 42 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Γατσιός Γεώργιος (ΠΕ06) 

Αμπατζίδου Ιωάννα ΠΘ 

28. 
 Γεωργία-

κτηνοτροφία –αλιεία 
Το τρίπτυχο της 

Πιερικής Οικονομίας 

      12ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης    

ΣΤ1-
ΣΤ2 42 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Τσιτουρίδου Μαρία 
Κουτσουρά Ζωή ΠΑ 

29. Επαγγέλματα που 
χάνονται στο χρόνο 

12ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Β2 14 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Γαλανόπουλος 
Κωνσταντίνος ΠΘ 

30. «Νερό …πηγή 
ζωής» 

12ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Γ1-Δ1 30 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Κατσαμάγκα Ιωάννα 
Τσιαουσίδου Αικατερίνη ΠΑ 

31. «Γνωρίζω τον τόπο 
μου» 

12ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης 

Δ1-Γ1-
Δ2-Γ2 71 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Τσιαουσίδου Αικατερίνη 
Θαμνίδης Ανέστης 
Κατσαμάγκα Ιωάννα 

Παπανικολάου Νικόλαος 
Μπαλούκας Αθανάσιος 

Ανδριόπουλος Πολύκαρπος 

ΠΑ, ΠΘ 

32. « Ο φίλος ο κύριος 
ΚΟΚ! » 2ο ΔΣ Αιγινίου Β 16 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 Προδρομίδου Πηνελόπη ΑΥ 

33. « Υγιεινή διατροφή» 2ο ΔΣ Αιγινίου      Δ1 16 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 Μαργαρίτη Λεμονιά ΑΥ 

34. « Το δάσος, Το 
δάσος πηγή ζωής » ΔΣ Ν. Εφέσου Β1 15 ΙΑΝ, 2012 

ΜΑΙΟΣ 2012 Δρογούδης Παναγιώτης ΠΑ 

35. 
«Ο Καραγκιόζης. Το 
θέατρο Σκιών στο 

χρόνο» 
ΔΣ Ν. Εφέσου Γ1 13 ΙΑΝ. 2012 

ΜΑΙΟΣ 2012 Κωστοπούλου Αικατερίνη ΠΘ 

36. 

     Νερό: «Το 
νερό....Πηγή και 
σύμβολο ζωής, ζων 
ύδωρ,  αθάνατο 
νερό » 

ΔΣ Ν. Εφέσου Δ1-Ε1 36 ΙΑΝ,2012 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Οικονομίδου Χαρίκλεια 
Κορακή-Μαυροπούλου 

Ελένη 
ΠΑ 

37. « Παίρνω ένα 
ποδήλατο » 

7ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Α1 19 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Γεωργούλη Σταματία 
Τάτσιου   Χριστίνα   
Γιαννικός Ευάγγελος 

ΠΑ ΑΥ 

38. «Το ποδήλατο » 7ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Γ1-Γ2 43 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Αγγελάκη Παρασκευή 
Γκρίνιας Γεώργιος    

Τερζίδου Παρασκευή 
ΠΑ, ΑΥ 

39. « Η εκκλησία της 
γειτονιάς μου » 

7ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Δ2 21 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟς 2012 
Καλαϊτζίδου Αναστασία 
Παπαθανασίου Βασίλειος ΠΘ 

40. « Μαθαίνω να 
κυκλοφορώ » 

7ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Δ1 21 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Αλεξοπούλου Ελένη 
Τσιούτσιου Μαριάνα   

Γαλέρη Ιουλία 
ΑΥ 

41. 
« Προσκυνηματικοί 
χώροι της Πιερίας 
και το Κερί στην 
Ορθόδοξη Πίστη » 

7ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης 

Ε1  
ΣΤ1 
ΣΤ2 

74 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Τσικόπουλος Αθανάσιος 
Τρίπου Ιουλία          
Γκολέμας Ηλίας            

Κοτροπούλου Αικατερίνη 

ΠΘ 

42. « Η Μουσική του  
Κόσμου » 

7ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης 

Ολοήμε
ρο  όλα 
τα 

παιδιά

28 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Γκιάτα Πηνελόπη          
Μακρή Αναστασία       
Γαλέρη Ιουλία 

ΠΘ 

43. « Συναισθηματική 
νοημοσύνη » 

6/θ ΔΣ 
Κονταριώτισσας Γ 12 ΔΕΚ 2011 

ΑΠΡΙΛ. 2012 
Βελεντσά Μαρία       

Εξάρχου Χρυσούλα ΑΥ 



 4  

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΗ ΑΡ. 
ΜΑΘ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡ. 

44. Διατροφή, Σωματική 
άσκηση και Υγεία 

6/Θ ΔΣ 
Ανδρομάχης Α-Β-Γ 47 ΔΕΚ. 2011 

ΜΑΙΟς 2012 

Θεοδωρίδου Σταυρούλα 
Γκεμαλμά Ελένη  
Τσιτλακίδου Σοφία 

Μπικογιάννης Γεώργιος 

ΑΥ 

45. Δέντρα –Χαρτί 
Ανακύκλωση 

6/θ ΔΣ  
Ανδρομάχης Δ-Ε-ΣΤ 46 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Μαυρομάτη Δήμητρα 
Βεργιώτης Νικόλαος 
Θεοδωσίου Νικόλαος 

Τριανταφύλλου Παντελής 

ΠΑ 

46. Μήλο μου κόκκινο 4/θ ΔΣ Κ. Μηλιάς Α 12 ΙΑΝ. 2012 
ΙΟΥΝΙΟΣ 2012 Παντελίδου  Χαρίκλεια ΠΑ, ΑΥ 

47. Αειφόρο Σχολείο 6/θ ΔΣ Δίου Ε 19 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Μπόζογλου Δημήτριος 
Ζηκυρόπουλος Ευάγγελος ΠΑ 

48. Υγιεινή Διατροφή 6/Θ ΔΣ Δίου Α-Β 26 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Χαλεπλή Γεωργία   
Κούκουλη Σταματία ΑΥ 

49. Άσπρο δοντάκι 
κάτασπρο 6/Θ ΔΣ Δίου Γ-Δ 35 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Παπαναστασίου Κων/νος 
Μπακάλης Αθανάσιος ΑΥ 

50. 
Βυζαντινά και 
μεταβυζαντινά 

μνημεία του τόπου 
μας 

6/Θ ΔΣ Δίου Ε 19 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 Στογιάννου Νικόλαος ΠΘ 

51. Τοπωνύμια και η 
ιστορία τους 6/Θ ΔΣ Δίου ΣΤ 17 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Μακρή Ευαγγελία      
Γεράκης Χρήστος ΠΘ 

52. «Το νερό και η 
σημασία του » 8/θ ΔΣ Βροντούς ΣΤ1 14 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Δινόκα Φανή          

Κατσαρίκα Ελένη ΠΑ 

53. 
Η ιστορία του 
Σχολείου που 

φοιτώ. Τι γνωρίζω 
γι’ αυτό. 

6/θ ΔΣ Παραλίας  
Ολοήμε
ρο 

Τμήμα
35 ΔΕΚ 2011 

ΑΠΡΙΛ 2012 

Φιλοκώστα Σαββατούλα 
Παταρίδου Ελένη 
Στεφανίδου Ελένη 

Σουλιώτου Αλεξάνδρα 

ΠΑ ΠΘ 

54. 

« Δια θαλάσσης – 
θάλασσα των 

προγόνων μου των 
παιδικών μου 
χρόνων…» 

6/θ ΔΣ Παραλίας   Ε-ΣΤ 21 ΔΕΚ 2011 
ΑΠΡΙΛ 2012 

Στεφανίδου Ελένη 
Τσαουσίδης Ελευθέριος 
Καραβίδα Ασπασία 
Παταρίδου Ελένη 

ΠΘ 

55. 
« Ο μικρός Νικόλας 

πάει σχολείο 
προλαβαίνοντας τα 

δύσκολα » 

6/θ ΔΣ Παραλίας   Δ 10 ΔΕΚ 2011  
ΜΑΙΟΣ2012 

Σουλιώτου Αλεξάνδρα 
Παταρίδου Ελένη ΑΥ 

56. « Μπείτε στο χορό» 6/θ  ΔΣ Παραλίας 
Ολοήμε
ρο 

Τμήμα 
35 ΙΑΝ.2012 

ΜΑΡΤ. 2012 Σουλιώτου Αλεξάνδρα ΑΥ ΠΘ 

57. 

« Ημερολόγιο 
διατροφικής 

συμπεριφοράς- το 
δικαίωμά μου να 
τρώω με τέχνη » 

6/Θ  ΔΣ Παραλίας Β 11 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 Πολυχρονίδου Σωτηρία ΑΥ 

58. 

« Τα φιλαράκια ή 
πώς να δώσουμε 
στα συναισθήματά 

μας την καλή 
ανατροφή.»  

6/Θ  ΔΣ Παραλίας Ε 14 ΙΑΝ 2012 
ΜΑΡΤ. 2012 

Καραβίδα Ασπασία 
Παταρίδου Ελένη Σουλιώτου 

Αλεξάνδρα 
ΑΥ 

59. 

«Η θάλασσα μέσα 
μου. Τραγούδια και 

μουσικές που 
αφορούν τη 
θάλασσα» 

6/Θ  ΔΣ Παραλίας 
Ολοήμε
ρο 

Τμήμα
35 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 Τασούδης Δημήτριος ΠΑ 



 5  

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΗ ΑΡ. 
ΜΑΘ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡ. 

60. 
  « Καράβια, σκαριά 
και ανθρώπων  

έργα »  
6/Θ  ΔΣ Παραλίας ΣΤ 7 ΔΕΚ 2011 

ΑΠΡΙΛ 2012 

 Τσαουσίδης Ελευθέριος  
Παταρίδου Ελένη  
Σουλιώτου Αλεξάνδρα 

ΠΑ, ΠΘ, ΑΥ 

61. « Μύθοι, θεοί και 
ήρωες του σήμερα» 6/Θ  ΔΣ Παραλίας Γ 15 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Κεραμιδιώτης Ιωάννης 
Παταρίδου Ελένη  

Σουλιώτου Αλεξάνδρα 
ΑΥ, ΠΘ 

62. 

« Είναι που 
ονειρεύομαι σαν τον 
Καραγκιόζη…Ο 
Καραγκιόζης 
ψαράς» 

6/Θ ΔΣ Παραλίας Α 14 ΔΕΚ 2011 
ΑΠΡΙΛ 2012 Γκουλέτσα Μαρία ΠΑ, ΑΥ, ΠΘ 

63. « Διατροφή και 
Υγεία » 4ο ΔΣ Κατερίνης ΣΤ 15 ΝΟΕΜ. 2011 

ΦΕΒΡ. 2012 Σεϊταρίδου Μαγδαλινή ΑΥ 

64. «Νερό, στοιχείο 
ζωής» 

8ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Δ 38 ΔΕΚ.2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Μαλεζά Βασιλική 
Λαγόπουλος Ιορδάνης 
Πεδεκίδου Ευμορφούλη 

Νίκα Γεωργία 
Βερβέρης Κων/νος 

Κετσετζόπουλος Αναστάσιος
Νικολαϊδης Ευστάθιος 

ΠΑ 

65. «Υγιεινή διατροφή 
μαθητών» 8ο ΔΣ Κατερίνης Α-Β 66 ΙΑΝ.2002 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Γαϊτάνη Θωμαή 
Γεωργουλά Ουρανία 
Παπαδοπούλου Μαρία 

Πολίτου Κυριακή 
Τσουλιάς Αναστάσιος 
Ιακωβάκης Δημήτριος 

Παπαγεωργίου Εμμανουήλ 

ΑΥ 

66. «Περπατώντας 
στον Όλυμπο» 8/Θ ΔΣ Καρίτσας ΣΤ1 15 ΔΕΚ.2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Παντελίδου Ανατολή 
Καραμανώλης Ιωάννης 
Παπαχρήστου Αστέριος 

ΠΑ 

67. «Τρώτε υγιεινά για 
σώματα υγιή» 8/Θ ΔΣ Καρίτσας Ε-ΣΤ1 38 ΔΕΚ. 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Λαζαρίδου Αναστασία 
Καλύβα Ευαγγελία ΑΥ 

68. 
«Οι εποχές του 
χρόνου και οι 

μήνες» 
8/Θ ΔΣ Καρίτσας  Β 21 ΙΑΝ. 2012 

ΜΑΙΟΣ 2012 Σαμσούρη Κυριακή ΠΘ 

69. «Οι Θεοί του 
Ολύμπου» 8/Θ ΔΣ Καρίτσας Γ1-Γ2 27 ΙΑΝ. 2012 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Κοντοκώστα Ουρανία 
Τσιβγινίδη Αθανασία ΠΘ 

70. «Το ρέμα του 
Ουρλιά» 8/Θ ΔΣ Καρίτσας Δ1-Δ2 30 ΙΑΝ.2012 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Γκρίνιας Γεώργιος 
Ταφραλή Ελένη ΠΑ 

71. «Κυκλοφορώ με 
ασφάλεια» 

7/Θ ΔΣ Αγ. 
Σπυρίδωνα Γ-Δ2 24 ΜΑΡΤ. 2012 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Ευφραιμίδης Ανέστης 

Ζαρωτιάδου Ευφροσύνη ΑΥ 

72. «Οι χορευτές του 
ουρανού» 

7/Θ ΔΣ Αγ. 
Σπυρίδωνα Γ-Δ2 24 ΙΑΝ. 2012 

ΦΕΒΡ. 2012 
Ευφραιμίδης Ανέστης 

Ζαρωτιάδου Ευφροσύνη ΠΘ 

73. 
«Αειφόρος 

διαχείριση του 
δάσους» 

2/Θ ΔΣ Αγ. 
Δημητρίου 

ΟΛΟ 
ΤΟ 

ΣΧΟΛ
17 ΜΑΡΤ 2012 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Ζαχαρούλη Χρυσούλα 
Λευθεριώτη Αγγελική ΠΑ 

74. 
«Κατανάλωση και 

διαχείριση 
απορριμάτων» 

2/Θ ΔΣ Αγ. 
Δημητρίου 

ΟΛΟ 
ΤΟ 

ΣΧΟΛ
17 ΔΕΚ 2011 

ΦΕΒΡ 2012 
Ζαχαρούλη Χρυσούλα 
Λευθεριώτη Αγγελική ΠΑ 

75. «Μυστικά της 
υγιεινής διατροφής» 

13ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης ΣΤ2 16 ΝΟΕΜΒ 2011

ΜΑΙΟΣ 2012 
Σμιλίδης Τραϊανός 

Ναλμπάντη Χρυσούλα 
ΑΥ 

 

76. «Διατροφή-Χτίζω 
Γερό Σώμα» 

13ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Β2 20 ΝΟΕΜΒ 2011

ΜΑΙΟΣ 2012 

Πόδα Αικατερίνη 
Κουνελάκη Ελένη 
Ρεμπή Παναγιώτα 

ΑΥ 



 6  

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΗ ΑΡ. 
ΜΑΘ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡ. 

77. «Χτίζω σωστά τον 
εαυτό μου» 

13ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Α 41 ΝΟΕΜΒ 2011

ΜΑΙΟΣ 2012 

Λοτζανιώτη Ελένη 
Καραούλη Θωμαή 
Ρεμπή Παναγιώτα 
Μαυρίδου Ευτυχία 
Αμπατζίδου Αθηνά 
Κουνελάκη Ελένη 
Τίγκα Αικατερίνη 

Κηποπούλου Βασιλική 

ΑΥ 

78. 
«Εικαστικοί διάλογοι 

στην Αρχαία 
Ελληνική Τέχνη» 

13ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Δ 36 ΝΟΕΜΒ 2011

ΜΑΙΟΣ 2012 

Κουνελάκη Ελένη  
Μαλιάρας Γεώργιο 

Τσιρογιάννης Διονύσιος 
ΠΘ 

79. 

«Διαδρομές της 
Τέχνης στην 

Προϊστορία: Από τη 
Νεολιθική εποχή 
στην εποχή του 

Χαλκού» 

13ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Γ 35 ΝΟΕΜΒ 2011

ΜΑΙΟΣ 2012 

Κουνελάκη Ελένη 
Κηποπούλου Χριστίνα 
Θεοφάνους Όλγα 

ΠΘ 

80. «Αρχιτέκτονες του 
μέλλοντος» 

13ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Ε 32 ΝΟΕΜΒ 2011

ΜΑΙΟΣ 2012 

Κουνελάκη Ελένη 
Παπαδάκη Αλίκη 

Αδαμίδου Θεοφανώ 
ΑΣ 

81. «Αρχαίο Θέατρο» 13ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης ΣΤ 35 ΝΟΕΜΒ 2011

ΜΑΙΟΣ 2012 Τίγκα Αικατερίνη ΠΘ 

82. «Βότανα και 
διατροφή» 

2ο 6/Θ ΔΣ 
Λεπτοκαρυάς ΣΤ 23 ΝΟΕΜΒ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Δημόπουλος Αναστάσιος 
Καραμπατζάκη Αλεξάνδρα 

Τσολάκης Μιχαήλ 
ΑΥ 

83. «Η θάλασσά μας» 12/Θ ΔΣ Κορινού Γ1&Γ2 35 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Σαρβάνη Ελένη 
Σιάσιου Αθηνά ΠΑ & ΠΘ 

84. 
«Πρόληψη 
επικίνδυνων 

συμπεριφορών-
Ατυχήματα» 

12/Θ ΔΣ Κορινού Α1&Α2 46 ΔΕΚ 2011  
ΜΑΙΟΣ 2012 

Λυπουρδή Ιωάννα 
Μαυροπούλου Μελίνα ΑΥ 

85. «Από το χτες στο 
σήμερα» 12/θ ΔΣ Κορινού Β1&Β2 36 ΟΚΤ 2011  

ΙΟΥΝ 2012 
Κατσιγιάννη Κωνσταντία 

Καραχάλιου Μαρία ΠΑ, ΑΥ & ΠΘ 

86. 
«Τα βότανα και τα 
σκιάχτρα του τόπου 

μας» 
2ο ΔΣ Λιτοχώρου Γ1 19 ΟΚΤ 2011  

ΜΑΙΟΣ 2012 Ράπτου Μαρία ΠΑ 

87. 
«Αρχαιότητες 
Δήμου Δίου 
Ολύμπου» 

2Ο ΔΣ Λιτοχώρου Δ 35 ΟΚΤ 2011  
ΜΑΙΟΣ 2012 

Ζέρβα Αντωνία 
Ρίζου Κλεοπάτρα ΠΑ 

88. 
«Κράτα με να σε 
κρατώ ν’ ανεβούμε 

στο βουνό» 
2Ο ΔΣ Λιτοχώρου ΣΤ2 21 ΟΚΤ 2011  

ΜΑΙΟΣ 2012 
Βλαχοπούλου Ελένη 
Μακρή Κωνσταντία ΠΑ 

89. 
«Δημιουργία 
σχολικής 

εφημερίδας» 

1Ο  6/Θ ΔΣ 
Κολινδρού ΣΤ 11 ΝΟΕΜ 2011 

ΑΠΡ 2012 Μαντζόλης Χαρίλαος ΠΘ 

90. «Η τέχνη του 
ψηφιδωτού» 

1ο 6/ΘΔΣ 
Κολινδρού ΣΤ 11 ΑΠΡ 2012  

ΙΟΥΝ 2012 Μαντζόλης Χαρίλαος ΠΘ 

91. 

«Η γειτονιά μας-Οι 
καλλωπιστικές 

παρεμβάσεις στο 
παρκάκι της 
γειτονιάς μας» 

14ο  12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Γ1&Γ2 33 ΙΑΝ.2012   

ΜΑΙΟΣ 2012 

Ζουγκουρίδου Ευανθία 
Τόνας Σωτήριος 
Ιωάννου Δάφνη 

ΠΑ 

92. 
« Δάσος ο 

πολύτιμος φίλος 
μας » 

14ο  12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Ε2 12 ΙΑΝ. 2012 

ΜΑΙΟΣ 2012 Τζήκας Σωτήρης ΠΑ 

93. «Οι τροφές, πηγή 
ζωής» 

6ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Β1 20 ΝΟΕΜ. 2011 

ΙΑΝ. 2012  
Ντάμπου Αικατερίνη 

Δρίβα Ελένη ΑΥ 



 7  

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΗ ΑΡ. 
ΜΑΘ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡ. 

94. 
«Μαθαίνω να 
κυκλοφορώ με 
ασφάλεια» 

6ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Γ1 21 ΝΟΕΜ. 2011 

ΑΠΡ. 2012 Λαμπριανίδου Σοφία ΑΥ 

95. «Το νερό στη ζωή 
μας» 

6ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Δ1 20 ΝΟΕΜ.2011 

ΦΕΒΡ.2012 

Χαραλαμπίδου -
Παπουτσίδου Σωτηρία 

Κελεσίδου Σόνια 
Οργανόπουλος Ιωάννης 

ΠΑ 

96. «Του νερού τα 
παραμύθια» 

6Ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Δ2 20 ΔΕΚ. 2011  

ΑΠΡ. 2012 
Οικονομίκου Αλεξία 

Οργανόπουλος Ιωάννης ΠΑ & ΠΘ 

97. 
«Ο πολιτισμός μέσα 

από τα 
γραμματόσημα 

6ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Ε1 25 ΔΕΚ. 2011  

ΑΠΡ. 2012 Δημητριάδης Ιωάννης ΠΘ 

98. «Φωτογραφία-
κινηματογράφος» 

6ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Ε1-Γ2 44 ΔΕΚ. 2011  

ΑΠΡ. 2012 
Δημητριάδης Ιωάννης 

Πολυχρονίδης Αναστάσιος ΠΘ 

99. «Τα κάστρα» 6ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Ε1-Γ2 44 ΔΕΚ. 2011  

ΑΠΡ. 2012 
Δημητριάδης Ιωάννης 

Πολυχρονίδης Αναστάσιος ΠΘ 

100 «Όταν φεύγουν οι 
κάμερες…» 

6ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης ΣΤ1 24 ΟΚΤ. 2011  

ΙΑΝ. 2012 Κανονίδου Πολυξένη ΠΑ 

101 «Φεγγάρι μάγια μου 
‘κανες» 

6ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης  

ΣΤ1-
ΣΤ2 48 ΔΕΚ.2011  

ΙΟΥΝ.2012 

Γαζέτης Ιωάννης 
Κανονίδου Πολυξένη 
Τζιουβάρας Ιωάννης 

ΠΑ & ΠΘ 

102 «Θα σε ξανάβρω 
στους μπαξέδες» 

6ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης 

Ολοήμε
ρο 

τμήμα
34 ΜΑΡΤ. 2011 

ΙΟΥΝ. 2012  

Γαζέτης Ιωάννης 
Γιαμουρίδου Μαρία 

Σταθακοπούλου Σοφία 
Τσιρογιάννη Αναστασία 

ΠΑ & ΠΘ 

103

«Θεατρικό δρώμενο 
εποχής με τίτλο : 
The awfoul fate of 

Melpomenos 
Jones» 

6ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης ΣΤ1 24 ΔΕΚ. 2011  

ΙΟΥΝ. 2012 

Γιαμούζη Μαγδαληνή 
Γιαννίκη Όλγα  

Κανονίδου Πολυξένη 
ΠΘ 

104 «Εγώ και εμείς » 6ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης 

Τάξεις 
Ένταξη 36 ΔΕΚ 2011 

ΙΟΥΝ 2012 

Κοντοφάκας Αθανάσιος 
Λεονταρίδου Ελένη    
Γκρίζου Ελένη          

Τσιρώνη Χρυσούλα 

ΑΥ 

105 «Στοματική υγιεινή» 6ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Α1 15 ΝΟΕΜ. 2011 

ΙΑΝ. 2012 Μπαμπαλή Ειρήνη ΑΥ 

106 «Οι μύθοι του 
Αισώπου » 

6ο 12/Θ ΔΣ 
Κατερίνης Β1 20 ΦΕΒΡ. 2012 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Ντάμπου Αικατερίνη     

Δρίβα Ελένη ΠΘ 

107 « Διαβάζοντας 
Παραμύθια » 9/θ ΔΣ Πλαταμώνα Β1-Β2 28 ΔΕΚ.   2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Μπουλογιάννη Ευδοκία 

Πιτσιάβα Άννα ΠΘ 

108 « Φυτά και Ζώα του 
τόπου μας » 9/θ ΔΣ Πλαταμώνα Γ2 15 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 Αγαδόγλου Θεοδοσία ΠΑ 

109
« Ιμπρεσιονιστές 
Ζωγράφοι και Van 

Gogh » 
9/θ ΔΣ Πλαταμώνα Δ 21 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 Κοκράνη Αναστασία ΠΘ 

110 « Πλανήτης Γη » 9/θ ΔΣ Πλαταμώνα Ε1 13 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 Μιχοπούλου  Στυλλιανή ΠΑ 

111
« Η Ενέργεια και οι 
επιπτώσεις στον 
άνθρωπο και στο  
Περιβάλλον » 

9/θ ΔΣ Πλαταμώνα Ε2 15 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 Κουτρούτση Δέσποινα ΠΑ-ΑΥ 

112 « Η γειτονιά μας » 16ο ΔΣ Κατερίνης Δ1-Δ2 29 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Παπαδημητρίου Ηλίας 
Βαβατσιούλα Άννα ΠΑ 



 8  

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΗ ΑΡ. 
ΜΑΘ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡ. 

113
Λαϊκός Πολιτισμός: 
Ο θησαυρός των 
απλών ανθρώπων 

16ο ΔΣ Κατερίνης Ε1-Ε2 38 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Τσιαπαλιώκας Αλέξανδρος 
Σαββαϊδου Ευστρατία ΠΘ 

114 « Σιτάρι,αλεύρι, 
αρτοποιήματα » 1ο 7/θ ΔΣ Αιγινίου Ε 23 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Ζαφείρης Δημήτριος 
Καραβασίλης Ιωάννης ΑΥ 

115
«Παραδοσιακή 
φορεσιά και 

παραδοσιακοί χοροί 
του τόπου μου » 

1ο 7/θ ΔΣ Αιγινίου 
Γ, Δ, Ε, 
ΣΤ1, 
ΣΤ2 

80 ΔΕΚ 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 Ζαφείρης Δημήτριος ΠΘ 

116 Υγιεινή διατροφή-
Λαχανόκηπος 

10ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Α1-Α2 41 ΔΕΚ 2011 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2012

Σουλή Καίτη          
Σεϊταρίδου Ανθή     
Τζεβελέκη Ζωή 

ΑΥ 

117 Υγιεινή διατροφή-
Λαχανόκηπος 

10ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Β1-Β2 46 ΔΕΚ 2011 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2012

Κυριακίδου Ελένη 
Μπατζογιάννη Αικατερίνη 

Λιακοπούλου Ελένη 
ΑΥ 

118
Μεσογειακή 
διατροφή-

Λαχανόκηπος 

10ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Γ1-Γ2 44 ΔΕΚ 2011 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2012

Κεραμίδου Όλγα 
Παπαδοπούλου Παρθένα 

Γεωργιάδου Όλγα 
ΑΥ 

119 Συνταγές με χόρτα 
του κήπου 

10ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Δ1-Δ2 51 ΔΕΚ 2011 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2012
Δαμδούνη Σοφία    
Σκαρλάτου Σοφία ΑΥ 

120
Ανταλλαγές 
Πολιτιστικού 
χαρακτήρα 

10ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Ε1-Ε2 37 ΔΕΚ 2011 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2012

Τζάγκα Ελένη 
Παπαδοπούλου Ειρήνη 
Τοπάλης Νικόλαος 

Παντελίδου Δέσποινα 

ΠΘ 

121
Ανταλλαγές 
Πολιτιστικού 
χαρακτήρα 

10ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης 

ΣΤ1-
ΣΤ2 34 ΔΕΚ 2011 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2012

Τζάγκα Ελένη 
Παπαγεωργίου Ουρανία 

Ζάχος Δημήτριος    
Σαββίδου Αναστασία 

ΠΘ 

122 Μουσικές του 
κόσμου 15ο ΔΣ Κατερίνης Δ-Ε-ΣΤ 49 ΔΕΚ 2011 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2012
Τσιμπετονίδης Νικόλαος 

Τσιάμη Ελένη ΠΘ 

123 Φροντίδα του 
εαυτού μου  3/θ ΔΣ Βρίας 

ΟΛΟ 
ΤΟ 

ΣΧΟΛ
30 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Μάικος Βασίλειος 
Παπαδόπουλος Ελευθέριος 
Μπίνιας Κωνσταντίνος 

ΑΥ 

124 Υγιεινή διατροφή 
και Άθληση 

4/θ ΔΣ 
Μοσχοποτάμου 

ΟΛΟ 
ΤΟ 

ΣΧΟΛ.
18 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Σμυρλής Δημήτριος 
Παπανικολάου 
Κωνσταντίνος       

Λαμπρινού Καλούδα 

ΑΥ 

125 Υγιεινή Διατροφή  2ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Β1-Β2 50 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Μακρή Μαλαματή 

Κουκουσέλα Αναστασία ΑΥ 

126 Το πέτρινο γεφύρι 
της Μόρνας 

2ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης 

ΣΤ1-
ΣΤ2 51 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Αναστασιάδου Παρασκευή 

Πλακιά Ευσταθία ΠΑ 

127
« Η παράδοση του 
τόπου μας μέσα 

από το χορό και το 
τραγούδι » 

1ο 6/θ ΔΣ 
Λιτοχώρου Ε-ΣΤ 40 ΔΕΚ 2011 

ΙΟΥΝ. 2012 
Καναβούρας Γεώργιος 
Γκούντα Ευαγγελία ΠΘ 

128
« Μαθαίνω να 
κυκλοφορώ με 
ασφάλεια » 

1ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Β1-Β2 42 ΙΑΝ. 2012 

ΙΟΥΝ. 2012 
Μπέλλου Παρασκευή 
Σεϊταρίδου Ευμορφία ΑΥ 

129

« Το δάσος πηγή 
ζωής ως 

οικοσύστημα, η αξία 
του και η 

αναγκαιότητα 
βιωσιμότητάς του» 

1ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης Δ1-Ε1 38 ΔΕΚ. 2011 

ΙΟΥΝ. 2012 
Παπαδοπούλου Δέσποινα 
Τσακιρίδης Βασίλειος ΠΑ 



 9  

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΗ ΑΡ. 
ΜΑΘ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡ. 

130

« Ιστορία και 
Περιβάλλον: Ο 
Όλυμπος ένα 

θαύμα της φύσης. 
Το Κάστρο του 
Πλαταμώνα μέσα 

στο χρόνο» 

1ο 12/θ ΔΣ 
Κατερίνης ΣΤ1 16 ΔΕΚ. 2011 

ΙΟΥΝ. 2012 Καραγιώργου Έλλη ΠΘ 

131 « Αθλητισμός και 
Φύση » 3/θ ΔΣ Καταλωνίων Γ-Δ 9 ΔΕΚ. 2011 

ΙΟΥΝ. 2012 
Γκόγκος Δημήτριος    
Δάφνης Αντώνιος ΠΑ 

132
« Το λαϊκό 

παραμύθι του 
τόπου μας » 

4/θ ΔΣ Ν. Πόρων Α 8 ΝΟΕΜ. 2011 
ΙΟΥΝ. 2012 Τζημαγιώργη Δήμητρα ΠΘ 

133
«Απειλούμενα είδη» 
(Βοηθήστε μας να 

ζήσουμε) 
7/Θ Δ.Σ. Σβορώνου Δ2 13 ΔΕΚ. 2011  

ΜΑΙΟΣ 2012 
Παντελίδου Θεοδώρα 
Μισαηλίδης Κων/νος ΠΑ 

134 «Τα δάση μας η 
ζωή μας » 2/θ ΔΣ Φωτεινών Α-Γ-Δ 11 ΔΕΚ 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 Παπαδόπουλος Κων/νος ΠΑ 

135
« Το παιχνίδι είναι 
δικαίωμα των 
παιδιών » 

2Ο 6/Θ ΔΣ Αιγινίου Δ2 15 ΝΟΕΜ. 2011 
ΜΑΙΟΣ 2012 

Παγωνίδης Παναγιώτης 
Μπιτζιώνη Άννα ΠΘ 

 
 
 
 
Β΄ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 
 

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΑΞΗ ΑΡ. 
ΜΑΘ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡ. 

1. « Πάμε μουσείο » 
2/θ Ολοήμερο 
Νηπιαγωγείο       
Ν. Εφέσου 

Κλασικ 
& 

Ολοήμ.
30 ΙΑΝ. 2012  

ΜΑΙΟΣ 2012 

Κουφού Ελένη     
Μακρίδου Αικατερίνη 
Κοσκινά Αικατερίνη 

ΠΘ 

2. Θεοί και ήρωες του 
Αρχαίου  κόσμου 

2/θ Ολοήμερο 
Νηπιαγωγείο       
Ν. Εφέσου 

Κλασ. 
& 

Ολοήμ. 
37 ΙΑΝ. 2012  

ΜΑΙΟΣ 2012 

 Μακρίδου   Αικατερίνη       
Κουφού Ελένη        
Κοσκινά Αικατερίνη 

 ΠΘ 

3. «Εγώ και οι άλλοι »  1ο 2/θ Νηπιαγωγείο 
Κατερίνης Κλασικ 19 ΔΕΚ 2011 

ΑΠΡΙΛ. 2012 Στεφανίδου Έλενα             ΑΥ 

4. « Η ζώνη μας δένει 
με τη ζωή » 

1ο 2/θ Νηπιαγωγείο 
Κατερίνης 

Ολοήμε
ρο 23 ΙΑΝ. 2012  

ΜΑΙΟΣ 2012 
Ορνιθοπούλου Αναστασία 
Μπάμπης Βασίλειος ΑΥ 

5. « Ταξίδι στις γωνιές 
της γης » 

1ο 2/θ  Νηπιαγωγείο 
Κατερίνης 

Ολοήμε
ρο 23 ΔΕΚ 2011  

ΑΠΡΙΛ. 2012 
Ορνιθοπούλου Αναστασία 

Μπάμπης  Βασίλειος ΠΑ 

6. 
« Διατροφή και 
διαφήμιση-
Αποφασίζω και 
επιλέγω υγιεινά » 

1ο 2/θ Νηπιαγωγείο 
Κορινού   

Ολοήμε
ρο 18 ΙΑΝ. 2012  

ΜΑΙΟΣ 2012 
Κοκοβίδου Ελένη 
Μακρίδου Μαρία ΑΥ 

7. 

Ν’ ακούσουμε, ν’ 
ακούσουμε  ωραίο 
παραμύθι, πως μια 
φορά και έναν καιρό 
κουκί και το ρεβίθι 

1ο 2/θ Νηπιαγωγείο 
Κορινού Κλασικ 16 ΔΕΚ 2011  

ΑΠΡΙΛ. 2012 Ντέλλα Βασιλική ΠΘ 

8. « Ένας κύκλος, μια 
ελπίδα, μια ζωή » 

17ο Νηπιαγωγείο 
Κατερίνης Κλασικ 26 ΝΟΕΜ. 2011 

ΜΑΙΟΣ 2012 

Ευταξία Κωνσταντίνα 
Κουσίδου Δήμητρα 
Γουνοπούλου Δήμητρα 

ΑΥ,ΠΘ 

9. Διατροφή και υγεία  2ο 1/θ Νηπιαγωγείο 
Περίστασης Κλασικ 22 ΙΑΝ. 2012  

ΙΟΥΝΙΟΣ 2012 Τύρνα Αναστασία ΑΥ 

10.   Αλεύρι -Σιτάρι-      Ψωμί 

1ο Ολοήμερο 
Νηπιαγωγείο 
Περίστασης 

Ολοήμε
ρο 18 ΙΑΝ. 2012  

ΙΟΥΝΙΟΣ 2012
Σερετίδου Βασιλική  
Κατανά Ζωή ΠΑ 



 10  

ΚΟΙΝ: 
 

1. Σχολικούς Συμβούλους Π.Ε   
Ν. Πιερίας   

 
2. Σύμβουλο Π.Α Ν. Πιερίας  

 
3. Δ/νσεις των Δημοτικών 

Σχολείων και Νηπιαγωγείων. 

Α/Α ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΑΞΗ ΑΡ. 
ΜΑΘ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡ. 

11.  « Η Ελιά » Νηπιαγωγείο 
Παραλίας Κλασικ 11 ΝΟΕΜ. 2011 

ΙΑΝ. 2012 Γκανέτσιου Αικατερίνη ΠΑ, ΑΥ, ΠΘ 

12. Το σώμα μου-       
Ο εαυτός μου 

 Νηπιαγωγείο       
Παραλίας 

Ολοήμε
ρο 19 ΔΕΚ 2011  

ΜΑΙΟΣ 2012 

  
ΚιάλαΧρύσα            

Κουνδή Ευγενία 
ΑΥ 

13. «Τα παιχνίδια μέσα 
στο χρόνο» 

10ο 2/Θ 
Νηπιαγωγείο 
Κατερίνης   

Κλασικ 
Ολοήμε
ρο 

41 
ΔΕΚ 2011  
ΜΑΡΤΙΟΣ 

2012 

Παράσχη Λίλη 
Καρέλλα Παρασκευή 
Τουκματσή Χρυσούλα 

ΠΘ 

14. «Και η γη γυρίζει» 11ο Νηπιαγωγείο 
Κατερίνης 

Κλασικ 
& 

Ολοήμ
38 ΙΑΝ 2012  

ΜΑΡΤ 2012 

Ψυχράμη Ελένη     
Βόμπρα Ειρήνη         
Γιώρη Χριστίνα 

ΠΑ 

15. « Τρώω σωστά, 
μεγαλώνω σωστά » 

2ο 2/θ Νηπιαγωγείο 
Κατερίνης Κλασικ 26 ΝΟΕΜ. 2011 

ΑΠΡΙΛ. 2012 

Παπαδοπούλου Χρυσή 
Σίμου Φωτεινή   
Αντωνούλη Βασιλική 

ΠΑ & ΑΥ 

16. Προσοχή Κίνδυνος 1/θ Νηπιαγωγείο 
Ανδρομάχης Κλασικ 22 ΙΑΝ 2012 

ΜΑΙΟΣ 2012 
Ευσταθιάδου Παρθένα 

Ψαριάη Αθηνά ΑΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
                                                                                                          Ο Διευθυντής Π.Ε Ν. Πιερίας 
  

 
  
 
                                                         Κρίτογλου Αστέριος 


